UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

V/v triển khai lắp đặt rào chắn rác

thải trên các tuyến kênh

Tân Yên, ngày      tháng 02 năm 2021

   Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Xí nghiệp khai thác công trình thủy lợi Tân Yên;

- Chủ tịch UBND các xã Liên Sơn, Tân Trung, Cao Xá,

  An Dương, Lan Giới, TT Cao Thượng, TT Nhã Nam.

Căn cứ Kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 41-TB/HU

ngày 08/02/2021 nhất trí chủ trương lắp đặt rào chắn rác tại các tuyến kênh

mương để thuận lợi thu gom, xử lý rác thải. Để thực hiện tốt nội dung trên, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp các cơ quan, UBND

các xã, thị trấn có kênh N5, N5+3 chảy qua khảo sát vị trí thích hợp, giáp ranh

giữa 02 xã để lắp đặt rào chắn rác; làm chủ đầu tư triển khai, thiết kế, lập dự

toán, xây dựng công trình rào chắn rác; bàn giao công trình rào chắn rác cho các

xã, thị trấn quản lý, sử dụng; tổ chức để Chủ tịch UBND các xã, thị trấn ký cam

kết quản lý, sử dụng công trình với Chủ tịch UBND huyện. Thời gian thực hiện

các nội dung trên xong trước 15/4/2021.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tham mưu văn bản

báo cáo xin ý kiến Công ty TNHH MTV Nam Sông Thương về việc lắp đặt rào

chắn rác trên tuyến kênh N5, N5+3.

3. Chủ tịch UBND các xã Lan Giới, An Dương, Liên Sơn, Tân Trung, Cao

Xá, thị trấn Nhã Nam, thị trấn Cao Thượng: Phối hợp với các cơ quan, các xã

giáp ranh lựa chọn vị trí lắp đặt rào chắn rác; thực hiện quản lý, sử dụng hiệu

quả công trình rào chắn rác sau khi đã được bàn giao, nếu hỏng phải sửa chữa

kịp thời; tổ chức thu vớt, xử lý rác thải trên kênh. Nếu không thu vớt, xử lý rác

kịp thời gây ảnh hưởng, sự cố mất an toàn tuyến kênh phải chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

4. Đề nghị Xí nghiệp Khai thác Công trình thủy lợi Tân Yên phối hợp với

các cơ quan, UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện các nội dung nêu trên.

5. Kinh phí thực hiện:

- Kinh phí xây dựng công trình ban đầu giao cho Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện tham mưu thực hiện từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2021.

- Kinh phí sửa chữa, vận hành, thu vớt, xử lý rác do các xã, thị trấn bố trí;

hàng năm UBND huyện hỗ trợ một phần kinh phí cho việc thu vớt xử lý rác.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT;

Bản điện tử:
- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy, UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-22T13:05:06+0700

		2021-02-22T13:21:14+0700

		2021-02-22T13:21:29+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-22T13:21:57+0700